
Gebührenordnung des Segelfliegerklub Magdeburg e.V.  01.01.2020 

 

§ 1  Preise für Vereinsmitglieder mit einer Vollmitgliedschaft 

 

 Monatsbeitrag (Erwachsene)     37,00 € 

 Monatsbeitrag (Schüler, Studenten, Azubis)  26,00 € 

 Monatsbeitrag nur TMG    26,00 € 

 Monatsbeitrag Förderndes Mitglied   30,00 € 

 

 Die Abbuchung der Beiträge erfolgt ab dem 01.01.2020 halbjährlich. 

 

 Preis einer Baustunde     12€  

 

 einmalig: 

 Aufnahmebeitrag voll     150,00 € 

 Aufnahmebeitrag (Schüler, Studenten, Azubis) 75,00 € 

 

 Beiträge für Schüler und Studenten werden nur bis zum vollendeten 27. Lebensjahr 

 annerkannt 

 

 Startgebühren:  
 

 F-Schlepp Wilga 4,00 €/min   + Landegebühr 

 Doppelschlepp 1,75 €/min + Landegebühr 

 Troikaschlepp  1,20 €/min + Landegebühr 

 F-Schlepp Falke 3,00 €/min   + Landegebühr 

 

 Windenstart  3,50 € 

 

 Fluggebühren: 
 

 Wilga    3,50 €/min 

 C-Falke  Flugzeitzähler 0,60 €/min  Motorzähler 0,1 Einheiten = 3,60 € 

    ergibt zusammen ca. 1,34 €/min 

 Bocian   0,15 €/min 

 Bocian (Flugschüler) 0,10 €/min 

 Junior    0,12 €/min 

 Jantar   0,10 €/min 

 Twin II  0,18 €/min 

 Janus   0,50 €/min 

 

 Twin II und Jantar fliegt ab der 5ten Stunde kostenlos  

 

 Abstellgebühr Segelflugzeuganhänger auf dem Vereinsgelände im Freien 

 

 pro Jahr 120,00 Euro unabhängig von der Standzeit 

 

 

 Übernachtung: 

 

 Gästezimmer  5,00 € pro Nacht 



§ 2 Preise für Charterkunden und Fördernde Mitglieder und Gäste 

 

 Startgebühren: 

 

 F-Schlepp  4,50 €/min + Landegebühr 

 Windenstart  6,00 €  

 Segelflugzeuge  0,90 €/min 

 C-Falke   1,80 €/min  

 

 Es ist der Abschluss eines Chartervertrages mit dem Segelfliegerklub Magdeburg e.V. 

 zwingend erforderlich.  

  

 Übernachtung: 
 

 Zelt      2,00 € pro Nacht 

 Gästezimmer  10,00 € pro Nacht 

 

§ 3 Gebühreneinzug  
  

 Der Einzug der Gebühren findet ausschließlich im Lastschriftverfahren statt. Bei 

 Rücklastschriften wegen mangelnder Kontodeckung wird eine Bearbeitungsgebühr 

 von 7,50€ erhoben.  
 


